

Локальная смета

на замену провода на СИП на ВЛ- 0,4 кВ ул.Клубничная (2-я очередь)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
Средства на оплату труда	128,22 1,01	185,59 тыс. руб. 21,17 тыс. руб.

Составлена в ценах Текущие цены и Мособлгосэкспертиза июнь 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	33-04-016-5 Поправка: 00_МДС_35_1.8	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0.38-10 кВ по трассе материалов оснастки одностоечных опор	шт.	9	13,05			33-04-016-5		
		Зарплата			2,04	*1,15	21,11		22,51	475,28
		Эксплуатация машин			11,01	*1,15	113,95		7,66	872,88
		в т.ч. зарплата машинистов			1,89	*1,15	19,56		22,51	440,33
		НР от ФОТ	%	105			42,70		89	814,89
		СП от ФОТ	%	60			24,40		48	439,49
		Затраты труда	чел-ч	0,25		*1,15				
							202,16			2 602,54
2	м08-02-150-1 Поправка: 00_МДС_35_2.4	Подвеска изолированных проводов (СИП2А) напряжением 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве опор 29 с использованием автоматов защиты	1000М	0,32	3 759,24			33-04-008-3		
		Зарплата			620,43	*1,15	228,32		18,2	4 155,39
		Эксплуатация машин			3 138,81	*1,15	1 155,08		5,84	6 745,68
		в т.ч. зарплата машинистов			432,78	*1,15	159,26		18,2	2 898,59
		НР от ФОТ	%	95			368,20		81	5 713,72
		СП от ФОТ	%	65			251,93		52	3 668,07
		Затраты труда	чел-ч	65,24		*1,15				
							2 003,53			20 282,86
3	33-04-040-1 Поправка: 00_МДС_35_1.8	Демонтаж проводов ВЛ 0.38 кВ 3-х проводов	шт.	9	44,48			33-04-040-1		
		Зарплата			10,64	*1,15	110,12		22,51	2 478,89
		Эксплуатация машин			33,84	*1,15	350,24		7,81	2 735,41
		в т.ч. зарплата машинистов			4,06	*1,15	42,02		22,51	945,89
		НР от ФОТ	%	105			159,75		89	3 048,05
		СП от ФОТ	%	60			91,28		48	1 643,89
		Затраты труда	чел-ч	1,27		*1,15				
							711,39			9 906,24
4	33-04-040-2 Поправка: 00_МДС_35_1.8	Демонтаж проводов ВЛ 0.38 кВ одного дополнительного провода	шт.	18	7,85			33-04-040-2		
		Зарплата			1,23	*1,15	25,46		22,51	573,13
		Эксплуатация машин			6,62	*1,15	137,03		7,78	1 066,12
		в т.ч. зарплата машинистов			0,81	*1,15	16,77		22,51	377,43
		НР от ФОТ	%	105			44,34		89	846,00
		СП от ФОТ	%	60			25,34		48	456,27
		Затраты труда	чел-ч	0,15		*1,15				
							232,17			2 941,52
5	33-04-042-1 Поправка: 00_МДС_35_1.8 Поправка: 00_МДС_36_3_3.1.0	Демонтаж траверс	шт.	19	71,32			33-04-042-1		
		Зарплата			7,35	*1,15)*0,7	112,42		22,51	2 530,53
		Эксплуатация машин			63,97	*1,15)*0,7	978,42		5,65	5 528,08
		в т.ч. зарплата машинистов			5,10	*1,15)*0,7	78,00		22,51	1 755,88
		НР от ФОТ	%	105			199,94		89	3 814,90
		СП от ФОТ	%	60			114,25		48	2 057,48
		Затраты труда	чел-ч	0,81		*1,15)*0,7				
							1 405,03			13 930,99
6	33-04-014-2	Переподключение светильников с лампами люминесцентными	шт.	5	96,08			33-04-014-2		
		Зарплата			20,27	*0,5	50,68		22,51	1 140,69
		Эксплуатация машин			75,30	*0,5	188,25		7,77	1 462,70
		в т.ч. зарплата машинистов			9,28	*0,5	23,20		22,51	522,23
		Материальные ресурсы			0,51		2,55		8,71	22,21
		НР от ФОТ	%	105			77,57		89	1 480,00
		СП от ФОТ	%	60			44,33		48	798,20
		Затраты труда	чел-ч	2,29		*0,5				
							363,38			4 903,80
7	33-04-041-2	Снятие ответвлений ВЛ 0.38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении 2	1 ответвление	12	7,65			33-04-041-2		
		Зарплата			5,39	*0,5	32,34		22,51	727,97
		Эксплуатация машин			2,26	*0,5	13,56		9,27	125,70
		НР от ФОТ	%	105			33,96		89	647,89
		СП от ФОТ	%	60			19,40		48	349,43
		Затраты труда	чел-ч	0,66		*0,5				
							99,26			1 850,99
8	33-04-013-2	Устройство ответвлений от ВЛ 0.38 кВ к зданиям с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении 2	1 ответвление	12	88,83			33-04-013-2		1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Зарплата			17,87	*0,3	64,33		22,51	1 448,11
		Эксплуатация машин			69,52	*0,3	250,27		7,77	1 944,61
		в т.ч. зарплата машинистов			8,58	*0,3	30,89		22,51	695,29
		Материальные ресурсы			1,44		17,28		7,63	131,85
		НР от ФОТ	%	105			99,98		89	1 907,63
		СП от ФОТ	%	60			57,13		48	1 028,83
		Затраты труда	чел-ч	1,97		*0,3				
							488,99			6 461,03
9	Цена поставщика	Провод СИП2-3х70+70+16	м	320	230,00					
		Материальные ресурсы			230,00	*1,13	83 168,00		1	83 168,00
							83 168,00			83 168,00
10	Цена поставщика	Зажим анкерный PA1500	ШТ	6	636,08					
		Материальные ресурсы			636,08	*1,13	4 312,62		1	4 312,62
							4 312,62			4 312,62
11	Цена поставщика	Анкерный кронштейн CS 10.3	ШТ	13	253,41					
		Материальные ресурсы			253,41	*1,13	3 722,59		1	3 722,59
							3 722,59			3 722,59
12	Цена поставщика	Комплект промежуточной подвески ES1500	ШТ	6	699,83					
		Материальные ресурсы			699,83	*1,13	4 744,85		1	4 744,85
							4 744,85			4 744,85
13	Цена поставщика	Зажим ответвительный N640	ШТ	3	255,51					
		Материальные ресурсы			255,51	*1,13	866,18		1	866,18
							866,18			866,18
14	Цена поставщика	Зажим ответвительный P70	ШТ	4	298,84					
		Материальные ресурсы			298,84	*1,13	1 350,76		1	1 350,76
							1 350,76			1 350,76
15	Цена поставщика	Зажим ответвительный P645	ШТ	1	213,00					
		Материальные ресурсы			213,00	*1,13	240,69		1	240,69
							240,69			240,69
16	Цена поставщика	Зажим ответвительный P616R	ШТ	92	162,64					
		Материальные ресурсы			162,64	*1,13	16 908,05		1	16 908,05
							16 908,05			16 908,05
17	Цена поставщика	Зажим ответвительный P4	ШТ	10	133,68					
		Материальные ресурсы			133,68	*1,13	1 510,58		1	1 510,58
							1 510,58			1 510,58
18	Цена поставщика	Анкерный кронштейн CA16K	ШТ	2	46,21					
		Материальные ресурсы			46,21	*1,13	104,43		1	104,43
							104,43			104,43
19	Цена поставщика	Зажим анкерный DN123	ШТ	9	124,87					
		Материальные ресурсы			124,87	*1,13	1 269,93		1	1 269,93
							1 269,93			1 269,93
20	Цена поставщика	Стяжной хомут E778	ШТ	18	6,56					
		Материальные ресурсы			6,56	*1,13	133,43		1	133,43
							133,43			133,43
21	Цена поставщика	Лента F207	м	40	82,10					
		Материальные ресурсы			82,10	*1,13	3 710,92		1	3 710,92
							3 710,92			3 710,92
22	Цена поставщика	Скрепка NC20	ШТ	40	14,86					
		Материальные ресурсы			14,86	*1,13	671,67		1	671,67
							671,67			671,67
Итого по локальной смете: Локальная смета							128 220,61			185 594,67
		Прямые затраты								156 879,93
		Стоимость материальных ресурсов								122 868,76
		Накладные расходы								18 273,08
		Сметная прибыль								10 441,66
		Итого:								185 594,67
		Единый налог 6%								11 135,68
		ВСЕГО (НДС не облагается):								196 730,35

Заказчик: Председатель правления СНТ "Салют"
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Р.Г.Оверькина

Подрядчик: Директор ООО НПП "ЭЛКОНТ"
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

А.В.Силуков

ЗТР
всего
чел.-
час
12

$$\frac{2,59}{2,59}$$

$$\frac{24,01}{24,01}$$

$$\frac{13,14}{13,14}$$

$$\frac{3,11}{3,11}$$

$$\frac{12,39}{12,39}$$

$$\frac{5,73}{5,73}$$

$$\frac{3,96}{3,96}$$

12

7,09
7,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

72,01